Муниципальное образование "Онежский муниципальный район"

Собрание депутатов седьмого созыва
(очередная девятая сессия)
РЕШЕНИЕ

	от 14 сентября 2023 года
	№ 63

О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области»,

Собрание депутатов решает:
1.
Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих муниципального образования «Онежский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов от 04 июня 2009 года №4 (в редакции от 27.10.2022 №14) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1.
В пункте 4.5 Положения абзац «Выплата единовременной премии, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий не выплачивается при наличии у муниципального служащего непогашенного дисциплинарного взыскания» исключить.

1.2.
Пункт 4.5 Положения дополнить абзацами следующего содержания:

«Выплата единовременной премии не выплачивается муниципальному служащему за период, когда к нему было применено дисциплинарное взыскание.

Снижение размера единовременной премии не должно приводить к уменьшению размера месячной заработной платы муниципального служащего более чем на 20 процентов.

Наличие неснятого дисциплинарного взыскания за премируемый период не является основанием для невыплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий.».
1.3.
Исключить пункт 7 Положения.

1.4.
Пункт 8 Положения считать пунктом 7 Положения.

1.5.
В приложении №1 Положения раздел I. Перечень должностей муниципальной службы Архангельской области в администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.6.
В приложении №1 Положения раздел IV. Перечень должностей муниципальной службы Архангельской области в аппарате избирательной комиссии муниципального образования «Онежский муниципальный район» исключить.

1.7.
В наименовании Приложения №2 Положения исключить слово «администрации».

1.8.
Приложение №3 Положения исключить.

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 октября 2023 года.
Председатель Собрания депутатов

П.Я. Цуркан
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

Е.В. Данюкова
Приложение №1
к решению Собрания депутатов от 14 сентября 2023 года № 63
РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

муниципального образования «Онежский муниципальный район» и ее отраслевых (функциональных органов)
	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)
	Регистрацион-ный номер (код) должности муниципальной службы

	1
	2
	3
	4
	5

	Раздел I. Перечень должностей муниципальной службы Архангельской области в администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район»

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	Глава местной администрации (при замещении им должности по контракту)
	17622
	0,1
	1-1-1-01

	2
	Первый заместитель главы администрации
	17094
	0,1
	1-1-1-02

	3
	Заместитель главы администрации
	16871
	0,1
	1-1-1-03

	4
	Руководитель аппарата администрации
	15677
	0,1
	1-1-1-04

	5
	Заместитель руководителя аппарата администрации
	13873
	0,1
	1-1-1-05

	6
	Руководитель отраслевого (функционального) органа администрации со статусом юридического лица
	13873
	0,1
	1-1-1-06

	7
	Руководитель отраслевого (функционального) органа администрации, без статуса юридического лица
	12485
	0,1
	1-1-1-06

	8
	Руководитель территориального органа администрации
	11860
	0,1
	1-1-1-07

	Главные должности муниципальной службы

	1
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации со статусом юридического лица
	11998
	0,1
	1-1-2-08

	2
	Заместитель руководителя отраслевого (функционального) органа администрации, без статуса юридического лица
	10818
	0,1
	1-1-2-08

	3
	Заместитель руководителя территориального органа местной администрации
	10818
	0,1
	1-1-2-09

	4
	Начальник отдела отраслевого (функционального) органа администрации
	10818
	0,1
	1-1-2-10

	5
	Заместитель руководителя структурного подразделения органа местной администрации
	10278
	0,1
	1-1-2-11

	6
	Руководитель структурного подразделения территориального органа местной администрации
	10278
	0,1
	1-1-2-12

	7
	Заместитель руководителя структурного подразделения территориального органа местной администрации
	10022
	0,1
	1-1-2-13

	8
	Помощник (или советник) главы местной администрации
	9790
	0,1
	1-1-2-14

	9
	Помощник (или советник) первого заместителя главы местной администрации
	9790
	0,1
	1-1-2-15

	10
	Помощник (или советник) заместителя главы местной администрации
	9790
	0,1
	1-1-2-16

	11
	Пресс-секретарь местной администрации
	11237
	0,1
	1-1-2-17

	Ведущие должности муниципальной службы

	1
	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
	10818
	0,2
	1-1-3-18

	2
	Заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав территориального округа городского округа Архангельской области (для городского округа Архангельской области, имеющего деление на территориальные округа)
	10818
	0,2
	1-1-3-19

	3
	Руководитель внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	10022
	0,2
	1-1-3-20

	4
	Заместитель руководителя внутриструктурного подразделения органа местной администрации
	9890
	0,2
	1-1-3-21

	5
	Консультант
	9790
	0,2
	1-1-3-22

	Старшие должности муниципальной службы

	1
	Главный специалист
	8560
	0,3
	1-1-4-23

	2
	Ведущий специалист
	8054
	0,3
	1-1-4-24

	3
	Ответственный секретарь муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации
	8054
	0,3
	1-1-4-25

	Младшие должности муниципальной службы

	1
	Специалист 1 категории
	7719
	0,3
	1-1-5-28

	2
	Специалист 2 категории
	6948
	0,3
	1-1-5-29

	3
	Специалист
	6854
	0,3
	1-1-5-30

012309140630
012309140630